
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

« г/7/ » 2020 г.

Об итогах проведения соревнований 
среди отрядов юных инспекторов 
движения «Безопасное колесо»

В соответствии с пунктом 8 Перечня мероприятий подпрограммы 
«Повышение безопасности дорожного движения в 2015-2020 годах» (далее - 
Подпрограмма) государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в Республике Дагестан 
на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Республики 
Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 659 (в ред. постановления Правительства 
Республики Дагестан от 13 ноября 2020 г. № 248), а также во исполнение приказа 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 27 ноября 2020 г. 
№ 2401-08/20 «О проведении соревнований среди отрядов юных инспекторов 
движения «Безопасное колесо» в ГБОУ РД «Республиканский центр 
образования» 4 декабря 2020 г. прошли соревнования среди отрядов юных 
инспекторов движения «Безопасное колесо» (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 5 команд (50 учащихся) из 3 городов и 
1 района Республики Дагестан: г. Каспийск, г. Махачкала, г. Хасавюрт, 
Дахадаевский район.

Решением жюри Соревнований определены следующие победители и 
призеры:

в командном зачете
I место - команда «БОНД» ГКОУ РД «ГГИМХО», г. Каспийск;
II место — команда «Зебра» МКОУ «Гимназия им. М. Горького», 

г. Хасавюрт;
III место - команда «Беркут» МБОУ «СОШ № 27».



в личном зачете
I место - Исмаилов Гаджи Русланович, ученик 5 «А» класса ГБОУ РД 

«Республиканский центр образования», г. Каспийск;
I место - Дадашова Жасмина Яниковна, ученица 5 «Д» класса МБОУ «СОШ 

№ 27», г. Махачкала;
I место - Хуллатаев Мурад Шамильевич, ученик 5 «Д» класса МБОУ 

«Уркарахская многопрофильная гимназия им. А. Абубакара».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение жюри и наградить дипломами Министерства 

образования и науки Республики Дагестан соответствующих степеней 
победителей и призеров.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования 
и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А. Арухова


